
COMUNE DI GROTTE
Provincia di Agrigento

Oggetto: Liquidazione fatture alla Girgenti Acque S.p.A. n. 1117/18,  n. 1118/18, n.
1119/18, n. 1483/18, n. 1484/18,  n. 1485/18, n. 1629/18, n. 1634/18, n.
1635/18, n. 1641/18, n. 1642/18, n. 1643/18, n.1849/18,  n. 1851/18, n. 2200/18,
n. 2201/18,  n. 2202/18, n. 2515/18, n. 2516/18, n 2517/18,.n.2727/18, n.
2734/18,  n. 2735/18, n.2741/18, n.2742/18 e  n. 2743/18.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 533 DEL 14-09-2018

Determinazione della
 PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA

Ufficio Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

N. 533 DEL 14-09-2018

L'anno  duemiladiciotto addì  quattordici del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso:
- che il Consorzio d’Ambito Territoriale Ottimale di Agrigento con Deliberazione del
Commissario straordinario n. 1 del 18.01.2007, ha affidato il sevizio idrico integrato a
Girgenti Acque S.p.A.;
- che con verbale del 13.02.2009 il Comune di Grotte ha consegnato tutte le strutture del
servizio idrico integrato con annesse strumentazioni e quant’altro occorrente per la gestione
degli impianti.
Considerato che questo ufficio provvede per la gestione delle seguenti utenze idriche:
Codice servizio 14646087 Beverino Piazza Carmona, 14644976 Gabinetti Pubblici Piazza A.
Magnani, 14642249 Autoparco Comunale via Ingrao, 14643158 Gabinetti pubblici via Fonte,
14646289 Presa idrica fontana piazza Fonte, 14646491 Presa idrica Largo Pagano, 14646693
Presa idrica Serbatoio via del Gesù, 14646794 Abbeveratoio C/da Stretto Scifi, 14646996
Abbeveratoio via Comitini.
Viste  le fatture della Girgenti Acque S.p.A. sottoelencate:
Presa Idrica Serbatoio via del Gesù
-  N°  1118 del 30.03.2018               €     260,42   I.V.A.  €   24,11  Totale €   284,53;
-  N°  1484 del 30.04.2018               €     420,32   I.V.A.  €   41,42 Totale €    461,74;
-  N°  2201 del 29.06.2018               €  1.200,87   I.V.A.  € 119,31 Totale €  1.320,18;
- N°  2516 del 30.07.2018                  €   995,58   I.V.A.  €   98,69 Totale €  1.094,27;
Abbeveratoio Via Comitini Val. Salito



- N°  1119 del 30.03.2018                  €    278,86   I.V.A.  €   27,45 Totale €    306,31;
- N°  1485 del 30.04.2018                  €    431,02   I.V.A.  €   42,85 Totale €    473,87;
- N°  1851 del 30.05.2018                  €    348,58   I.V.A.  €   34,45 Totale €    383,03;
- N°  2202 del 29.06.2018                  €    196,32   I.V.A.  €   19,40 Totale €    215,72;
- N°  2517 del 30.07.2018                  €    332,47   I.V.A.  €   32,87 Totale €    365,34;

Beverino Piazza Carmona
- N°  1117 del 30.03.2018                 €     73,95   I.V.A.   €    7,31   Totale €      81,26;
- N°  1483 del 30.04.2018                 €     73,63   I.V.A.   €    7,31   Totale €      80,94;
- N°  1849 del 30.05.2018                 €     66,44   I.V.A.   €    6,55   Totale €      72,99;
- N°  2200 del 29.06.2018                 €     73,74   I.V.A.   €    7,31   Totale €      81,05;
- N°  2515 del 30.07.2018                 €   122,35   I.V.A.   €  12,15   Totale €     134,50;
Presa Idrica Fontana Piazza Fonte
- N°  1641  del 21.05.2018                 €    36,52    I.V.A.   €    3,60   Totale  €    40,12;
- N°  2741  del 21.08.2018                 €    36,53    I.V.A.   €    3,60   Totale  €    40,13;
Presa idrica Largo Pagano
- N°   1642  del 21.05.2018                €   107,29   I.V.A.   €  10,47  Totale  €   117,76;
- N°   2742  del 21.08.2018                €   138,64   I.V.A.   €  13,78  Totale  €   152,42;
 Abbeveratoio C/da Stretto Scifi
- N°  1643  del 21.05.2018                €   201,39   I.V.A.  €  19,70    Totale  €   221,09;
- N°  2743  del 21.08.2018                €   226,59   I.V.A.  €  22,32    Totale  €   248,91;
Autoparco Via Ingrao
-  N° 1629  del 21.05.2018                €    72,79    I.V.A.  €   7,16      Totale   €    79,95;
-  N° 2727  del 21.08.2018                €    93,03    I.V.A.  €   9,20      Totale   €  102,23;
Gabinetti pubblici via Fonte
-  N° 1634  del 21.05.2018                €    65,26    I.V.A.  €   6,40      Totale  €    71,66;
-  N° 2734  del 21.08.2018                €   103,38   I.V.A.  €  10,22     Totale  €   113,60;
 Gabinetti Pubblici Piazza A. Magnani
-  N° 1635 del 21.05.2018                  €    64,89    I.V.A.  €   6,40      Totale  €    71,29;
-  N° 2735 del 21.08.2018                  €    37,44    I.V.A.  €  3,60       Totale  €    41,04;

per un imponibile complessivo di € 6.058,30,  I.V.A.  €  597,63, totale  complessivo
€  6.655,93;                 .
Visto il CIG attribuito ( ZF222D4A90);
Visto il D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000;
Richiamata la competenza gestionale demandata ai responsabili di P.O. secondo quanto
previsto dal D. Lgs. n. 267/2000;
Vista la D.S. n. 12 del 16.07.2018 di conferimento degli incarichi di P.O.;

PROPONE

liquidare la somma di € 6.655,93 IVA inclusa, di cui € 6.058,30 a Girgenti Acque S.p.A.,
nella qualità di Ente Gestore del Servizio Idrico integrato , con sede in Aragona
(Agrigento) Via Miniera Pozzo Nuovo n. 1, Codice IBAN IT 68
B0760116600001019671674, ed € 597,63 per  I.V.A. da versare ai sensi dell’art. 17 ter
D.P.R. n. 633/1972, direttamente all’Erario, codice di bilancio 01.05-1.03.02.05.004 (Cap.
3910), nel rispetto dell’equilibrio costante del  bilancio comunale, per i servizi di cui agli
atti in oggetto citati;
di dare atto che la liquidazione scaturisce dalle fatture sopra richiamate.

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.533

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Grotte, li 07-09-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
  GIACOMO LICATA

IL RESPONSABILE PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
Arch.    Cali' Pietro

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.533

Pag. 3



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

Addì 14-09-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Ortolano Maria

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.533

Pag. 4



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 14-09-2018    al 29-09-2018 con numero di pubblicazione 880

Lì  30-09-2018

Il Responsabile delle Pubblicazioni IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Chiarenza Vincenzo

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.533

Pag. 5


